¹³ f. δοξασθῆς. ¹⁴ ms. ἀξιος ὄντες. ¹⁵ ms. καὶ τόν. ¹⁶ al. ἐπισκόπου. ¹⁷ al. ἡ γέρεις μεθ' ὄμοιν; ms. ¹⁸ Η γέρεις τοῦ Θεοῦ εἶτι μεθ' ὄμοιν. ¹⁹ S. Greg. l. iv, epist. 37; l. interpol. ad Ephes., c. 21.

in et ipsos facere; id est, ut Glossator hic adiungat, « scribens ad hunc finem, ut ipsi qui sunt in aliis Ecclesiis faciant opere quod scribis. Et regit (inquit) hæc propositio, in more Graeco, hoc totum [ipsos facere.] » Usser.

(23) Ως ἀξιος ὁν. Videndum hic monet Jacobus Billius, *Observat. sacr. lib. II, cap. ult.*, « num legendum sit, οὐδὲ ἀξιος ὁν. Nam hoc genus loquendi Ignatio frequens ac familiare est: illud autem nusquam alibi reperi licet. » At si, ex nostro interprete, in proxime præcedentibus pro δοξασθῆτε legamus δοξασθῆς, ad Polycarpum ista commodissime referri poterunt, non ad Ignatium: « Ut glorificeris æterno opere, ut dignus existens. » Quam ipsam tamen emendationem minime hic necessariam esse Vossius censet. « Locutio enim hæc (inquit) satis solemnis apud Graecos, neque ipsi Ignatio inusitata: ut qui cum alibi, tum etiam in initio *Epistolæ ad Ephesios* dicat: τὸ παλαιγνατητόν σου ὄνομα, οὐ κέχτηθε; quod ad verbum, in nostro interprete ita redditum reperi: « multum dilectum tuum nomen, quod possedistis; » hac etiam glossa ad marginem apposita: « Dicit singulariter [tuum nomen], et continuo pluraliter [possedistis]; insinuans multitudinis in fide et charitate unitatem; » quamquam vulgata tam Graecorum quam Latinorum codicum lectio, quæ non σου sed ὄμοιν ibi exhibet, neutro illo medicamento indigeat. Id.

(24) Εἰς Συρίαν παρεύεσθαι. Mediceus: τοῦ εἰς Συρίαν παρεύεσθαι, ad Antiochenam Ecclesiam visitandam scilicet. Id.

B (23) Καὶ τοῦ πέμποντος αὐτὸν Πολυκάρπου. Ἐρχώσῃς διὰ δικαιοσύνης διὰ παντὸς. Cum διὰ παντὸς, et immediate præcederet ista verba, et hic deinde sequeretur; qui Mediceum exemplar descriptis, non insolito in causa simili librariis errore, intermedia hæc omnia per incuriam prætermisit, quæ tamen in nostro reperiuntur interprete, qui ex ejusdem exempli codice sua solitus est convertere. Id.

(26) Διαμελνότα ἐν ἑνότητι Θεοῦ καὶ ἐπισκοπῇ. Pro διαμελνότε, in Mediceo codice legitur, διαμελνήτε: pro ἐπισκοπῇ, in Augustano ἐπισκόπευ. Id.

(27) Τὸ ποθητόν μοι ὄνομα. Moi, ex codice Mediceo est expressum: cum mo, non solum noster interpretes hic legerit, sed etiam idem ipse Mediceus codex in Ignatii *ad Smyrnæos Epistola* (ex qua, totidem verbis, salutatio ista huc est traducta) eodem modo exhibuerit: Ἀσπάζομαι: "Ἀλκην, τὸ ποθητόν μοι ὄνομα. Id.

(28) Αμήν. Η γέρεις. Ista Augustani codieis in Mediceo Graeco et nostro Latino interprete omnino non comparent. In Nydprucciano legitur: Η γέρεις μεθ' ὄμοιν. Αμήν. In Florentino: Αμήν. Η γέρεις [τοῦ Θεοῦ εἶτι] μεθ' ὄμοιν Ubi, ut inclusa illa observatio critica e margine in contextum hic irrepsisse; ita et simplex illud η γέρεις in aliis, a festinante librario, brevitalis causa videtur fuisse appositum: ut in notissimis et communissime receptis hujusmodi verborum formulis usu venire cernimus. Videnda hic et Prolegomena nostra, cap. 6, eum nota in *Epistolam ad Ephesios*. Id.